

Till statsminister Ulf Kristersson

Vikten av en djurskyddsminister

Efter valet 2022 överlämnade Djurens Rätt 35 198 underskrifter till statsministern med uppmaningen att tillsätta ett statsråd med uttryckligt ansvar för djurskydd. Med facit i hand vet vi att så inte blev fallet, men vi skulle vilja påminna om varför en djurskyddsminister borde prioriteras.

Det är tydligt att djurskydd är en viktig fråga för medborgare i såväl Sverige som i resten av Europa. Det är också tydligt att frågorna varken ges proportionerlig representation på hemmaplan eller på EU-nivå. Som ett exempel på det senare har en majoritet av framgångsrika europeiska medborgarinitiativ berört djurfrågor.

En djurskyddsminister med en tillhörande expertmyndighet för djurskydd skulle fungera som en viktig motvikt till de intressen som idag tillåts väga tyngst. Av Sveriges drygt 340 myndigheter finns det ingen som sätter djurskyddet i främsta rummet, på samma sätt som regeringens landsbygdsminister sitter på dubbla stolar där djurskyddet å ena sidan ska värnas, men där de ekonomiska intressena får sätta ramarna.

Att djurskyddet ständigt underordnas andra intressen blev smärtsamt tydligt i och med den nyligen överlämnade utredningen "Stärkt konkurrenskraft för livsmedelsproducenter och ett starkt djurskydd" som gjorde just det – prioriterade konkurrenskraften och de ekonomiska intressena *på bekostnad* av djurskyddet.

Jag vill även passa på att lyfta att vi, av samma anledningar som vi vill se en djurskyddsminister och djurskyddsmyndighet, även arbetar för att en av EU:s kommissionärer ska ha ordet djurskydd i sin titel. Fönstret för att åstadkomma detta är nu och jag hoppas att regeringen, likt många svenska Europaparlamentariker, ser möjligheten till bättre ansvarsutkrävande på EU-nivå.

Slutligen, att tillsätta en djurskyddsminister och en expertmyndighet för djurskydd är en fråga som engagerar många, vilket tidigare överlämnade namnunderskrifter visar. Det skulle signalera att djurskydd är en grundläggande och viktig värdering i vårt samhälle.

Stort tack för att du tar Djurens Rätts inspel i beaktande. Vi ser fram emot en fortsatt dialog om djurskyddsfrågor.

Vänligen,



Camilla Bergvall, riksordförande för Djurens Rätt